
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2014 (SRP)

Às 09:51 horas do dia 02 de abril de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2014, referente ao Processo nº
23302000671201302, o pregoeiro, Sr(a) SILVANIO ANTONIO DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 1.486.485,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  SARMENTO CONCURSOS LTDA -  EPP  ,  pelo  melhor  lance de  R$  1.231.820,0000 ,  com valor
negociado a R$ 720.300,0000 .

Itens do grupo:

1 - Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

2 - Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

3 - Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

4 - Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

5 - Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

6 - Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

Descrição Complementar: Nível Superior ( taxa de inscrição para candidatos que concorrem ao cargo de Nivel Superior)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Serviço/ Inscrição

Valor estimado: R$ 68,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 15,9000 e a quantidade de 1.000
Serviço/ Inscrição .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

1 of 3 03-09-2015 15:31



Adjudicado
02/04/2014
09:51:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:08377069000140, Melhor lance : R$ 15,9000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

Descrição Complementar: Nível Médio( taxa de inscrição para candidatos que concorrem ao cargo de Nivel médio)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.300 Unidade de fornecimento: Serviço/ Inscrição

Valor estimado: R$ 43,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 25,1000 , com valor negociado a
R$ 25,0000 e a quantidade de 7.300 Serviço/ Inscrição .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/04/2014
09:51:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:08377069000140, Melhor lance : R$ 25,1000, Valor Negociado : R$ 25,0000.
Motivo: Negociado com o licitante

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

Descrição Complementar: Nível de Apoio - fundamental (taxa de inscrição para candidatos que concorrem ao cargo de
Nivel fundamental)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Serviço/ Inscrição

Valor estimado: R$ 36,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 13,9000 e a quantidade de 3.000
Serviço/ Inscrição .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/04/2014
09:51:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:08377069000140, Melhor lance : R$ 13,9000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

Descrição Complementar:  Nível  Superior -  Este item destina-se a apuração do valor por candidato inscrito efetivo
excedente em relação ao item 1. OBS. Valores Negociados pelo Pregoeiro após a fase de lance com a empresa vencedora.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Serviço/ Inscrição

Valor estimado: R$ 68,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 68,1200 , com valor negociado a
R$ 15,9000 e a quantidade de 2.000 Serviço/ Inscrição .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/04/2014
09:51:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:08377069000140, Melhor lance : R$ 68,1200, Valor Negociado : R$ 15,9000.
Motivo: Negociado com o licitante

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

2 of 3 03-09-2015 15:31



Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

Descrição  Complementar:  Nível  Médio-  Este  item  destina-se  a  apuração  do  valor  por  candidato  inscrito  efetivo
excedente em relação ao item 2. OBS.Valores Negociados pelo Pregoeiro após a fase de lance com a empresa vencedora.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 14.600 Unidade de fornecimento: Serviço/ Inscrição

Valor estimado: R$ 43,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 43,7500 , com valor negociado a
R$ 25,0000 e a quantidade de 14.600 Serviço/ Inscrição .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/04/2014
09:51:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:08377069000140, Melhor lance : R$ 43,7500, Valor Negociado : R$ 25,0000.
Motivo: Negociado com o licitante

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Recrutamento e Seleção de Pessoal / Concurso Público / Vestibular

Descrição Complementar: Nível de Apoio (fundamental) - - Este item destina-se a apuração do valor por candidato
inscrito efetivo excedente em relação ao item 3. Obs. Valores Negociados pelo pregoeiro após a fase de lance com a
empresa vencedora.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Serviço/ Inscrição

Valor estimado: R$ 36,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 36,0000 , com valor negociado a
R$ 13,9000 e a quantidade de 6.000 Serviço/ Inscrição .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/04/2014
09:51:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SARMENTO CONCURSOS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:08377069000140, Melhor lance : R$ 36,0000, Valor Negociado : R$ 13,9000.
Motivo: Negociado com o licitante

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

3 of 3 03-09-2015 15:31


